
 
 

 

 

 

COMUNE DI CONDOFURI 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 
Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC) 

Centralino tel. 0965.776000 - Fax 0965.720632 - PEC: osl.condofuri@asmepec.it 
C.F./P.I. 00162630800 

http://www.comune.condofuri.rc.it 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 

del 21 maggio 2020 ai sensi dell'art. 252 del D.LGS. 18.08.2000, n. 267 

 
Deliberazione n.4 del 10.01.2022 

 
OGGETTO: Liquidazione competenze al tesoriere Monte dei Paschi di Siena  

 
L'anno DUEMILAVENTIDUE il giorno DIECI del mese di  GENNAIO  alle 
ore 15.30 nella Sede della Delegazione municipale del Comune di Condofuri, il 
Commissario Straordinario di Liquidazione, nella persona del dott. Sandro 
Immacolata Borruto, assistito dalla Segretaria Comunale dott.ssa Elisabetta Priolo, 
   
PREMESSO CHE:  
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 06 dicembre 2019, esecutiva, è stato dichiarato il 
dissesto finanziario del Comune di Condofuri;  
 
- con D.P.R. del 21.05.2020, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, la nomina 
dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 
pregresso nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente nella 
persona del dott. Sandro Immacolata Borruto;  
 
 - in data 18.06.2020, è stato formalizzato, con apposito atto deliberativo, l’insediamento del predetto 
O.S.L.; 

Richiamato l’art.11 del DPR 24 agosto 1993, n.378, “ l’Organo Straordinario di Liquidazione istituisce il 
servizio di cassa stipulando apposita convenzione con un istituto bancario ed aprendo un conto intestato a sé stesso. 
Per gli enti locali il cui tesoriere è un istituto di credito, il servizio di cassa è gestito da quest’ultimo, con conto 
separato. Sul conto vengono versati gli elementi della massa attiva, a misura che si riscuotono, e vengono tratti i 
mandati di pagamento, con modalità analoghe a quelle vigenti per le province ed i comuni con firma del commissario 
straordinario di liquidazione e nel rispetto delle disposizioni sulla tesoreria unica previste dalla legge 29 ottobre 
1984, n.720 e del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 luglio 1990”;  

 



Dato atto che con Deliberazione del medesimo Organo Straordinario di Liquidazione n. 6 del 
22.07.2020 è stata approvata la convenzione per la gestione del servizio di cassa con l’Istituto Monte 
dei Paschi di Siena;  
Vista la nota del Monte dei Paschi, acquisita al prot. n.242 del 10.01.2022, con la quale è stata chiesta la 
regolarizzazione di carta contabile al 31.12.2021 dell’importo di € 48,75;  
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs 50/2016; 

Visto il DLgs 118/2011 e successive modificazioni; 

 
D E L I B E R A 

 
di liquidare al Tesoriere Monte dei Paschi di Siena l’importo di € 48,75 per le motivazioni in 
premessa indicate;  
 
di trasmettere la presente deliberazione al Monte dei Paschi di Siena 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 4, comma 6 del D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378 e di disporne la 
pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;   

 
 

 
    LA SEGRETARIA COMUNALE 
F.to Dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
F.to Dott. Sandro Immacolata Borruto 

 
 



 
 
Il presente verbale, salvo l’ulteriore lettura e approvazione ai sensi e per gli effetti dell’ordinamento 
amministrativo degli Enti Locali, viene sottoscritto come segue: 
 

   
  LA SEGRETARIA COMUNALE 

Dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI  LIQUIDAZIONE 

Dott. Sandro Immacolata Borruto 

 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 e 125 del D. Lgs. n. 267/2000)  

L’addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
Comunale, per la pubblicazione di legge, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 12.01.2022 

 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                             F.to Giuseppina Nicodemi  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


	COMUNE DI CONDOFURI

